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 تابستان ۲۰۲۴ 
گرم‌ترین تابستان تاریخ 

ماه اوت در اروپا به‌عنوان گرم‌ترین ماه و تابستان ۲۰۲۴ 
گرم‌ترین تابستان جهان از زمان آغاز ثبت دماها شناخته 
شدند. بنابر اعلام سازمان تغییر اقلیمی اتحادیه اروپا، 
سه ماه گذشــته گرم‌ترین ماه‌ها در جهان بودند. طبق 
گزارش این سازمان، میانگین دمای جهانی در ماه‌های 
ژوئن تا اوت در اروپا ۰.۶۹ درجه بالاتر از میانگین دوره 

مرجع ۱۹۹۱ تا ۲۰۲۰ بود.
ایــن نتیجــه از مجموعــه داده‌هایــی از ماهواره‌هــا، 
کشــتی‌ها، هواپیماها و ایســتگاه‌های هواشناسی در 
سراسر جهان به دست آمده است. بر اساس داده‌های 
ســرویس نظارت بر تغییرات آب‌وهوایی، اروپا امســال 
گرم‌ترین تابســتان خــود را از زمان شــروع ثبت دماها 
تجربه کرد و میانگین ســطح دمای جهانی در ماه اوت 
به ۱۶.۸۲ درجه ســانتیگراد رســید. انتشــار گازهای 
گلخانه‌ای ناشــی از ســوختن مواد فســیلی، از عوامل 
اصلی تغییرات اقلیمی معرفی شده است. پیش‌تر طبق 
برآورد کارشناسان اعلام شــده بود که بیش از ۴۷ هزار 
نفر در اروپا در ســال ۲۰۲۳ بر اثر دمای بالا جان خود 
را از دست داده‌اند. آمار مرگ ناشی از گرما در تابستان 
سال جاری هنوز به‌صورت رسمی اعلام نشده است اما 

پیش‌بینی‌ها از افزایش این آمار خبر می‌دهد.

جراحی در فاصله هشت هزار 
کیلومتری

دو پزشک فرانســوی و اســپانیایی اولین جراحی‌های 
فراقاره‌ای را به کمک ربات‌ها از شــهر بوردوی فرانســه 
روی دو بیمــار در پکن چیــن‌، به‌صــورت راه دور انجام 
دادند. ایــن جراحی‌ها شــامل برداشــتن یــک تومور 
۳.۵ ســانتی‌متری از کلیه یک بیمار ۳۷ ساله چینی و 
عمل جراحی یک مرد ۵۱ ساله چینی مبتلا به سرطان 
پروســتات از طریق جراحی رباتیک از راه دور بود که از 
شهر بوردو در کشور فرانسه روی این بیماران که در شهر 
پکن در چین بستری بودند، با فاصله بیش از هشت هزار 

کیلومتر انجام شد.
گفته می‌شــود این بیمــاران چندروز پــس از جراحی، 
ترخیص شــده‌اند و اکنون بدون عارضــه در منزل رو به 
 Richard( بهبودی هســتند. دکتــر ریچارد گاســتون
 Alberto( جراح فرانسوی و دکتر آلبرتو بردا )Gaston
Breda( جراح اســپانیایی که این عمل‌های جراحی را 
انجام دادنــد، یک نقطه عطف تاریخــی را رقم زدند که 
پیشرفت بزرگی در جراحی کم‌تهاجمی را نوید می‌دهد. 
آن‌ها در حالی که یک تیم پزشــکی نزد بیماران حاضر 
بودند تا در صورت بروز هر مشکلی وارد عمل شوند، به 

انجام عمل جراحی رباتیک از راه دور پرداختند.

۱۱۰ میلیارد دلار خسارت 
طوفان هلن

تاکنون بیش از ۵۰ نفــر بر اثر طوفان هلــن در جنوب 
شرقی ایالات متحده آمریکا جان باخته‌اند. این طوفان 
مهیب و تاریخــی حــدود۱۱۰ میلیارد دلار خســارت 
به بار آورده اســت. جو بایدن، رئیس‌جمهــور آمریکا به 

آسیب‌دیدگان وعده کمک داده است.
در منطقه کوهستانی آپالاش جنوبی، مردم همچنان با 
سیلاب‌ درگیر هستند. هواشناسان در ایالت فلوریدا در 
آمریکا هشــدار می‌دهند که این طوفان باعث سیلاب، 

بادهای خطرناک و باران شدید خواهد شد. 
طوفان هلن از شامگاه پنجشنبه ۲۶ سپتامبر )۵ مهر( 
ایالت‌های شــرقی آمریکا را درنوردید و با سرعت ۲۲۵ 
کیلومتر در ســاعت، به منطقــه »بیگ بنــد« در ایالت 
فلوریدا رســید. هلن ســپس به یک طوفان گرمسیری 
ضعیف تبدیل شــد و به ســمت شــمال بــه وزش خود 
ادامه داد. با این حال در آنجا نیز ســیلاب‌های شدید 
و رانش‌هــای خطرنــاک زمیــن رخ داد. در ایالت‌های 
فلوریدا، جورجیا، کارولینای شــمالی و جنوبی، بیش 
از چهار میلیون خانه و واحدهای کسب‌وکار بدون برق 
بودند. در غرب کارولینای شــمالی، پس از باران‌های 
سیل‌آســا، بســیاری از جاده‌ها غیرقابل عبــور بودند. 
بادهای شدید باعث ســقوط درختان، دکل‌های برق 
و تلفن همراه شــد. فرماندار ایالت کارولینای شمالی 
گفته اســت کمک‌های امــدادی به‌صــورت هوایی به 
مناطقی که دسترســی به آن‌ها قطع شده بود، ارسال 
شــد. این مقام محلی طوفان هلن را تاریخی توصیف 
کرد و گفت کــه بیش از ۲۰۰ نفر، از ســیلاب‌ها نجات 
یافتند و صدها نفر در پناهگاه‌ها اســکان داده شدند. 
رسانه‌های آمریکایی همچنین گزارش دادند که بیش 
از ۵۰ نفر در ایالت‌های فلوریــدا، جورجیا، کارولینای 
جنوبــی، کارولینــای شــمالی و ویرجینیــا در اثر این 
طوفان جان باخته‌اند. انتظار مــی‌رود تعداد قربانیان 

همچنان افزایش یابد.

فناوری در خدمت صندوق‌های بازنشستگی جهان قرار می‌گیرد

تحول مدیریت بازنشستگی با هوش مصنوعی
مریم حسینی

روزنامه نگار

با بهبــود وضعیت اقتصادی بــرای جوانان بدون 
مدرک در ایالات متحده، آمریکایی‌ها دیدگاه‌های 
متفاوتــی در مــورد ارزش مدرک دانشــگاهی و 
هزینه‌های آن پیدا کرده‌اند. اندیشکده آمریکایی »پیو« با انتشار 
آخرین نظرسنجی خود در این‌باره، دیدگاه‌ آمریکایی‌ها نسبت به 
موضوع را سنجیده است. بر این اساس تنها یک نفر از هر چهار 
بزرگسال آمریکایی معتقد است که داشتن مدرک دانشگاهی 
چهارساله برای به‌دست آوردن شغلی با درآمد خوب در اقتصاد 
امروز مهــم و تقریباً نیمــی از مصاحبه‌شــوندگان معتقدند که 

اهمیت مدرک دانشگاهی، از ۲۰ سال پیش کمتر شده است.

در زمانی که بســیاری از آمریکایی‌ها ارزش یک مدرک دانشگاهی 
چهارســاله را زیر ســؤال می‌برند، نتایج اقتصادی برای جوانانی که 
بدون مدرک دانشگاهی وارد بازار کار می‌شوند در حال بهبود است. 
پس از چندین دهه کاهش دســتمزدها، کارگران جــوان آمریکایی 
)۲۵ تا ۳۴ ساله( بدون مدرک لیســانس، شاهد افزایش درآمد خود 
در ۱۰ سال گذشته بوده‌اند. ثروت کلی این گروه نیز افزایش یافته و 
امروزه کمتر در فقر زندگی می‌کنند. البته در این مدت شرایط برای 
فارغ‌التحصیلان جوان کالج نیز بهبود یافته و در نتیجه، شکاف درآمد 
بین جوانان فارغ‌التحصیل دانشگاه و جوانان بدون مدرک دانشگاهی 

کاهش نیافته است.
بر اساس نظرسنجی جدید مرکز تحقیقات پیو، افکار عمومی در مورد 
اهمیتِ داشتن مدرک دانشگاهی نظرات متفاوتی دارند و بسیاری در 
مورد اینکه آیا این هزینه ارزش آن را دارد یا خیر، دچار تردید شده‌اند. 
بر این اساس تنها یک نفر از هر چهار بزرگسال آمریکایی معتقد است 
که داشتن مدرک دانشگاهی چهار ساله برای به دست آوردن شغلی 
با درآمد خوب در اقتصاد امروز مهم یا بســیار مهم اســت. همچنین 
حدود یک‌سوم )۳۵ درصد( می‌گویند مدرک دانشگاهی تا حدودی 
مهم است. در حالی که ۴۰ درصد از مصاحبه‌شوندگان معتقدند که 
مدرک دانشگاهی برای به‌دســت آوردن شغلی با درآمد خوب خیلی 

مهم نیست یا اصلًا مهم نیست.
تقریباً نیمی از مصاحبه‌شوندگان )۴۹ درصد( بر این باورند که امروزه 
اهمیتِ داشتن مدرک دانشگاهی چهارساله برای به دست آوردن شغلی 
با درآمد خوب کمتر از ۲۰ سال پیش است. حدود ۳۲ درصد معتقدند 
داشتن مدرک دانشگاهی چهار ساله مهم‌تر از ۲۰ سال پیش است 

و ۱۷ درصد می‌گویند که به همان اندازه ۲۰ سال پیش مهم است.
اما فقط ۲۲ درصد مصاحبه‌شوندگان بیان می‌کنند که هزینه گرفتن 
یک مدرک دانشگاهی لیســانس، امروز ارزش آن را دارد، حتی اگر 
کسی مجبور به گرفتن وام برای پرداخت هزینه‌های دانشگاه باشد. 
حدود ۴۷ درصد می‌گویند که این هزینه فقط در صورتی ارزش دارد 
که کسی مجبور به گرفتن وام نباشــد و ۲۹ درصد می‌گویند هزینه 

کردن برای دانشگاه در هیچ صورتی ارزش ندارد.
این یافته‌ها در بحبوحه افزایش هزینه‌های شهریه و افزایش بدهی 
دانشجویان به دست آمده اســت. دیدگاه‌ها در مورد هزینه کالج بر 
اساس سطح تحصیلات آمریکایی‌ها متفاوت است اما حتی در میان 
فارغ‌التحصیلان کالج، تنها حدود یک‌سوم )۳۲ درصد( می‌گویند که 
کالج ارزش این هزینه را دارد، حتی اگر کســی مجبور به گرفتن وام 

برای پرداخت هزینه‌ها باشد.
فارغ‌التحصیلان کالج )۵۸ درصد پاسخ‌ها( بسیار بیشتر از افراد بدون 
مدرک دانشگاهی )۲۶ درصد پاسخ‌ها(، می‌گویند که تحصیلاتشان 
در ارائه مهارت‌ها و دانش مورد نیاز آن‌ها برای به‌دست آوردن شغلی 

با درآمد، بسیار مفید بوده است.

تعلقات سیاسی در پاسخ‌ها
دیدگاه‌ها در مورد اهمیت کالج به‌طور گسترده‌ای از نظر حزبی متفاوت 
است. جمهوری‌خواهان و مستقل‌های متمایل به جمهوری‌خواه بیشتر 

از دموکرات‌ها گرایش به گزینه‌های زیر دارند:
•  داشتن مدرک لیسانس برای به دست آوردن شغلی پردرآمد مهم 
نیست یا اصلًا مهم نیســت« )۵۰ درصد جمهوری‌خواهان در مقابل 

۳۰ درصد دموکرات‌ها(
•  مدرک دانشگاهی اکنون نسبت به ۲۰ سال پیش اهمیت کمتری 
دارد« )۵۷ درصد جمهوری‌خواهان در مقابل ۴۳ درصد دموکرات‌ها.(
•  به احتمال زیاد، فردی بدون مدرک دانشــگاهی می‌تواند شغلی 
با درآمد خوب پیدا کند« )۴۲ درصد جمهوری‌خواهان در مقابل ۲۶ 

درصد دموکرات‌ها(

آینده نیروی کار 
هم‌زمان که افکار عمومی در مورد ارزش کالــج ابراز تردید می‌کند، 
تجزیه و تحلیل جدیــد مرکز پیو از داده‌های دولتی نشــان می‌دهد 
جوانان بدون مدرک دانشگاهی، نسبت به سال‌های اخیر در برخی 

اقدامات کلیدی بهتر عمل می‌کنند.
بیش از نیمی از کارگران ۲۵ تا ۳۴ ســاله آمریکایی لیسانس ندارند 
)۵۴ درصد در ســال ۲۰۲۳( و درآمد این کارگران جــوان عمدتاً از 

اواسط دهه ۱۹۷۰ تا حدود یک دهه پیش رو به کاهش بوده است.
نتایج به‌ویژه برای مردان جوان بدون مدرک دانشگاهی در این دوره 
ضعیف‌تر بوده اســت. تحقیقات دیگر نشان می‌دهد که این گروه از 
اوایل دهه ۱۹۷۰ شاهد کاهش مشارکت نیروی کار و کاهش درآمد 
بوده اما دهه گذشــته، نقطه عطفی برای افزایش درآمد این گروه از 

کارگران بوده است.
این تحلیل از آنجا که فضــا و تجربیات زنان و مــردان در نیروی کار 

متفاوت است، به مردان و زنان جوان به‌طور جداگانه نگاه می‌کند.

مردان جوان
•  مشارکت در نیروی کار: سهم مردان جوانِ بدون مدرک دانشگاهی 
که کار می‌کردند یــا به دنبــال کار بودند )جمعیت فعــال مردان(، 
از ســال ۱۹۷۰ تا حدود ســال ۲۰۱۴ به‌طور پیوسته کاهش نشان 
می‌دهد. تحلیل جدید پیو نشان می‌دهد که در دهه گذشته اوضاع 
تا حدودی برای این گروه ثابت شده اســت اما از ۱۹۷۰ تا ۲۰۲۴، 
مشارکت نیروی کار در میان مردان جوان با مدرک چهارساله عمدتاً 

ثابت باقی مانده است.
•   اشتغال تمام‌وقت و تمام ‌سال: سهم مردان جوانِ شاغل بدون 
مدرک دانشگاهی که به‌طور تمام‌وقت و در تمام سال کار می‌کنند 
در طول ســال‌ها تا حدودی تغییر کرده اســت؛ این رونــد در دوران 
رکود نزولی است اما پس از رکود بزرگ ۲۰۰۷-۲۰۰۹، به استثنای 
کاهش شدیدی در سال ۲۰۲۱ که به‌دلیل همه‌گیری کرونا رخ داد 
به‌طور قابل‌توجهی افزایش یافته است. برای مردان جوان، سهم کار 
تمام‌وقت و در تمام سال، در همین دوره تغییر چندانی نکرده است.

•   متوسط ‌درآمد سالانه: از سال ۲۰۱۴، درآمد برای مردان جوان 
با تحصیلات دانشــگاهی و کســانی که بالاترین مدرک آن‌ها دیپلم 
دبیرستان است، افزایش یافته است. با وجود این، درآمد این گروه‌ها 
کمتر از درآمد آن‌هایی است که در اوایل دهه ۱۹۷۰ مدرک گرفتهاند. 
درآمد دارندگان مدرک لیسانس )مردان( نیز در ۱۰ سال گذشته در 

بیشتر موارد افزایش یافته است.
•   فقر: در میان مردان جوان بدون مدرک دانشــگاهی که مستقل 
از والدین خود زندگی می‌کنند، ســهم فقر در دهه گذشته به میزان 

قابل‌توجهی کاهش یافته است. به‌عنوان مثال، ۱۲ درصد از مردان 
با مدرک دیپلم دبیرستان در ســال ۲۰۲۳ در فقر زندگی می‌کردند 
که نســبت به نقطه اوج این رقم )۱۷ درصد در سال ۲۰۱۱( کاهش 
نشان می‌دهد. سهم مردان جوان با مدرک دانشگاهی لیسانس که 
در فقر زندگی می‌کنند نیز کم شــده اما نه به آن که در میان مردان 

جوان بدون مدرک دانشگاهی کاهش داشته است.

زنان جوان
•  مشارکت در نیروی کار: سهم زنان جوان با و بدون مدرک دانشگاهی 
در نیروی کار، به‌طور پیوسته از ســال ۱۹۷۰ تا حدود سال ۱۹۹۰ 
افزایش یافت. در میان زنان بدون مدرک دانشگاهی، این سهم پس 
از سال ۲۰۰۰ کاهش یافت و به‌ویژه برای جوانان این کاهش شدید 
بود. از سال ۲۰۱۴ نیز سهم مشارکت زنان در نیروی کار برای هر دو 

گروه افزایش یافته است.
•   اشتغال تمام‌وقت و تمام سال: سهم زنان جوانِ شاغل که تمام‌وقت 
و در تمام طول سال کار می‌کنند، صرف‌نظر از میزان تحصیلاتشان، 
پیوسته در طول دهه‌ها افزایش یافته است. این میزان در طول و پس 
از رکود بزرگ و دوباره در ســال ۲۰۲۱ به دلیــل همه‌گیری کاهش 
یافت. امروزه، بیشترین زنانی که تمام‌وقت و تمام سال کار می‌کنند 

فارغ‌التحصیلان دانشگاهی هستند.
•  متوسط ‌درآمد سالانه: متوســط ‌درآمد زنان جوان بدون مدرک 
دانشگاهی از ســال ۱۹۷۰ تا حدود یک دهه پیش نسبتاً ثابت بود. 
این زنان کاهش مســتمر درآمدی را که مردان جوان غیردانشگاهی 
در این دوره تجربه کرده‌اند را از سر نگذراندند. در مقابل، درآمد زنان 
جوان با مدرک دانشــگاهی در طول دهه‌ها افزایــش یافته و در ۱۰ 
سال گذشته، درآمد زنان چه با مدرک دانشگاهی و چه بدون مدرک 

دانشگاهی افزایشی بوده است.
- فقــر: همان‌طور که در مــورد مردان گفته شــد، ســهم زنان جوان 
غیردانشــگاهی که در فقر زندگی می‌کنند در دهه گذشته به میزان 
قابل‌توجهی تنزل کرده اســت. در ســال ۲۰۱۴، ۳۱ درصد از زنان 
دارای دیپلم دبیرستان که مستقل از والدین خود زندگی می‌کردند 
در فقر بودند. تا سال ۲۰۲۳، این سهم به ۲۱ درصد کاهش یافت. 
اکنون زنان جوان با مدرک دانشگاهی در مقایسه با همتایان خود با 

تحصیلات پایین‌تر، کمتر در معرض فقر قرار دارند.
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جوانان آمریکایی دانشگاه رفتن را دوست ندارند
گزارش

بر اساس گزارش مؤسسه تحقیقاتی آمریکاییِ 
مرسر سی‌اف‌ای، ثابت شــده است که هوش 
مصنوعــی )AI( می‌تواند در زمینــه مدیریت 
بازنشســتگی تغییــرات اساســی ایجــاد کنــد و منجــر به 
صرفه‌جویــی در هزینه و نتایــج ســرمایه‌گذاری بهتر برای 

مستمری‌بگیران شود.

هوش مصنوعی را شبیه‌سازی هوش انسانی به‌وسیله سیستم‌ها 
و دســتگاه‌های رایانه‌ای تعریف کرده‌اند. در دهه گذشــته این 
فناوری با سرعتی شتابان توســعه یافت و از این طریق توانست 
بسیاری از وظایف انســان‌ها را به خوبی انجام دهد. این فناوری 
با تقلید از شــبکه عصبی مغز انسان، به بســیاری از پرسش‌های 
روزمره پاســخ می‌دهد و روز‌به‌روز کاربردهای بیشتری می‌یابد. 
به‌طور فزاینده‌ای بر همگان آشــکار اســت که هوش مصنوعی و 
بلاک‌چین این قدرت را دارند تا آینده تجارت و نحوه کار و زندگی 
مردم را متحول سازند. امروزه هوش مصنوعی در صنایع مختلف 
از جمله امور مالی و ســرمایه‌گذاری، بازی را عوض کرده است. 
این فناوری بــا توانایی خود در تجزیه و تحلیــل مقادیر زیادی از 
داده‌ها با سرعت برق و پیش‌بینی بر اساس الگوها و روندها، روش 

سرمایه‌گذاری را دگرگون کرده است.
بنابــر تأکیــد گزارش اخیر مؤسســه مرســر ســی‌اف‌ای شــده‌، 
هوش مصنوعی )AI( قابلیــت این را دارد کــه در زمینه مدیریت 
بازنشســتگی تغییرات اساســی ایجاد کرده و با توجه به مزایای 
برجسته‌ای که دارد منجر به صرفه‌جویی در هزینه و بهبود نتایج 

سرمایه‌گذاری برای مستمری‌بگیران شود.

مزایای هوش مصنوعی در مدیریت بازنشستگی
- صرفه‌جویی در هزینه‌هــا: در واقع هــوش مصنوعی با کاهش 
هزینه‌های مدیریتــی و افزایــش کارایــی در تحلیل‌های مالی 
و ســرمایه‌گذاری، بــه صرفه‌جویــی مالــی بــرای صندوق‌های 

بازنشستگی کمک می‌کند.
- بهبود نتایج سرمایه‌گذاری: هوش مصنوعی همچنین می‌تواند 
الگوریتم‌هــای پیچیــده‌ای را برای شناســایی فرصت‌های بهتر 

سرمایه‌گذاری و مدیریت ریسک ارائه دهد.
- کاهش هزینه‌های عملیاتــی: یکی از مزایای برجســته هوش 
مصنوعی کاهــش هزینه‌هــای عملیاتی اســت.  ایــن پدیده با 
خودکارسازی جنبه‌های مختلف مدیریت بازنشستگی، از تجزیه 
و تحلیــل داده‌ها تا تصمیم‌گیــری برای ســرمایه‌گذاری، نیاز به 
مداخله گســترده انسانی را به حداقل می‌رســاند. با اتوماسیون 

فرآیندها و کاهش نیاز به مداخلات انســانی، مدیران می‌توانند 
منابع مالــی را به نحو بهتــری مدیریــت کننــد و در نهایت این 

بهبودها به نفع بازنشستگان خواهد بود.

گسترش هوش مصنوعی 
دیوید ناکس، شــریک ارشــد مرسر می‌گوید: »گســترش مداوم 
هوش مصنوعی در عملیات و تصمیمات مدیران سرمایه‌گذاری، 
می‌تواند منجر به فرآیندهای تصمیم‌گیری کارآمدتر و آگاهانه‌تر 
شود. همچنین هوش مصنوعی این پتانســیل را دارد که تعامل 
اعضا را بهبود بخشد و به افراد کمک کند تا در مورد مسائل مالی 

خود تصمیمات بلندمدت بگیرند.«
به اعتقاد ناکس،‌ با استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی، اعضای 
صندوق‌های بازنشســتگی می‌توانند با اطلاعات به‌روز و دقیقی 
که به آن‌ها ارائه می‌شــود، تصمیمات آگاهانه‌تری اتخاذ کنند. 
به این ترتیب، ایــن فناوری می‌تواند به افزایــش رضایت و بهبود 
نتایج مالی در دوران بازنشســتگی منجر شود. همچنین انتظار 
می‌رود هوش مصنوعی بتواند رفتار اعضا را در واکنش به شرایط 
مختلف اقتصادی و سیاســی که می‌تواند بر جریان‌های نقدی 

صندوق‌های بازنشستگی تأثیر بگذارد، پیش‌بینی کند.

کاهش ریسک
کاهش ریســک حوزه دیگری اســت که هــوش مصنوعی در آن 
تفاوت چشــمگیری ایجاد می‌کند. این فناوری در شناســایی و 
برجسته کردن ریسک‌های بالقوه ماهر اســت. بر همین اساس 
هوش مصنوعی، به‌ویژه در تحلیل داده‌ها و پیش‌بینی روندها،  به 
مدیران کمک می‌کند تا ریسک‌های مرتبط با سرمایه‌گذاری‌ها 

را شناسایی و مدیریت کنند. در واقع هوش مصنوعی با توانایی 
تجزیه و تحلیل سریع حجم زیادی از داده‌ها و شناسایی الگوها، 
می‌توانــد بــه تصمیم‌گیری‌های بهتــری در مــورد پرتفوی‌های 
سرمایه‌گذاری منجر شود و ریسک‌های مالی را به حداقل برساند.

هوش مصنوعی تضمین می‌کند که بازدهی سرمایه‌گذاری‌های 
مســتمری‌بگیران نه‌تنهــا بهینه‌ســازی بلکــه محافظــت از 
خطرات قابل‌اجتنــاب را در پــی دارد. این فنــاوری می‌تواند به 
ســرمایه‌گذاران امــکان می‌دهد تا ملاحظات زیســت‌محیطی، 

اجتماعی و حاکمیتی را در نظر بگیرند.

تولید اطلاعات جعلی 
در این گزارش به خطــرات مدل‌های هــوش مصنوعی در تولید 
اطلاعات جعلی و حملات ســایبری علیه حقوق بازنشستگی نیز 
اشاره شده است. استفاده از هوش مصنوعی در سرمایه‌گذاری‌ها 
خطر امنیت سایبری را به همراه دارد. همان‌طور که سیستم‌های 
هوش مصنوعــی پیچیده‌تر و به هــم مرتبط می‌شــوند، در برابر 
حملات سایبری آسیب‌پذیر می‌شــوند و احتمال دارد اطلاعات 
مالی حساس را به خطر انداخته و عملیات سرمایه‌گذاری را مختل 
کنند. محافظت در برابر این تهدیدات، مستلزم اقدامات امنیتی 

سایبری قوی و هوشیاری مداوم است.

یک کشور پیشرو
در سطح جهانی، هلند به‌عنوان پیشرو در مدیریت بازنشستگی 
شناخته شده است و در نظرســنجی از ۴۷ سیستم بازنشستگی 
در سرتاسر جهان بالاترین امتیاز را کســب کرده است. سیستم 
درآمد بازنشستگی این کشور به‌خاطر سطح مزایای بازنشستگی 

بخش خصوصی و عمومی، پایداری بلندمدت و کیفیت حکمرانی 
مورد تحسین قرار گرفته است. ایسلند در جایگاه دوم و دانمارک 
در جایگاه ســوم این شــاخص در ســال ۲۰۲۳ قرار دارند. این 
رتبه‌بنــدی نشــان‌دهنده توجــه کشــورهای مختلف بــه بهبود 
سیستم‌های بازنشستگی و ایجاد یک زیرساخت مالی پایدار برای 
آینده است. با وجود این، ادغام هوش مصنوعی در صنایع مختلف 
بدون چالش نیســت. این گزارش به خطرات بالقوه این فناوری 
اشاره می‌کند که از جمله می‌توان به تولید اطلاعات گمراه‌کننده 
هنــگام اســتفاده از مدل‌های هــوش مصنوعــی در زمینه‌های 
گوناگون و تهدید حملات سایبری اشاره کرد که داده‌های اعضای 
بازنشستگی را هدف قرار می‌دهد. برخی از چالش‌های کلیدی 

در این رابطه عبارت‌اند از:
•  مســائل مربوط به داده‌ها: جمــع‌آوری و مدیریت داده‌های 
باکیفیت و معتبر برای آموزش مدل‌های هوش مصنوعی بســیار 
حیاتی است. وجود داده‌های ناکافی یا نادرست می‌تواند منجر 

به تصمیمات اشتباه شود.
•  چالش‌های فنی: پیاده‌سازی و یکپارچه‌سازی سیستم‌های 
هوش مصنوعی در زیرســاخت‌های موجود ممکن است پیچیده 
و هزینه‌بــر باشــد. بســیاری از ســازمان‌ها بــا مســائل فنی در 

به‌روزرسانی سیستم‌های خود مواجه می‌شوند.
•   حریــم خصوصــی: اســتفاده از داده‌هــای شــخصی برای 
تحلیل‌های هوش مصنوعی ممکن است نگرانی‌هایی را در مورد 
حریم خصوصــی و امنیت اطلاعات به وجــود آورد. مدیریت این 

نگرانی‌ها برای جلب اعتماد اعضا ضروری است.
•  نیاز به تخصــص: موفقیت در اســتفاده از هــوش مصنوعی 
نیازمند تخصص‌های خاص در زمینه فناوری و تحلیل داده‌هاست 

که شاید در دسترس همه سازمان‌ها نباشد.
به‌طور واضح، چشم‌انداز جهانی بازنشستگی در آستانه یک تحول 
عمیق قرار دارد و فناوری هوش مصنوعــی در رأس این تغییرات 
است. صعود هلند به جایگاه اول نشــان‌دهنده مزایای ملموس 
هوش مصنوعــی در تقویت اعتبــار، پایداری و مزایای سیســتم 
درآمد بازنشستگی است. این پیشرفت‌ها نشان می‌دهد که چگونه 
فناوری‌های نوین می‌توانند به بهبود فرآیندها و خدمات در این 
حوزه کمک کنند اما این واقعیت که ادغام هوش مصنوعی باید 
به‌طور امن و مطمئن انجام شــود، نکته‌ای است که نباید نادیده 

گرفته شود.
هوش مصنوعی به‌تنهایی یک پاســخ کامل نیســت و همواره به 
نظارت انســانی نیاز خواهد بود. ناکس می‌گویــد: »با وجود این 
ریســک‌ها، هوش مصنوعی فرصت دارد که اســتاندارد زندگی 
بالاتری را در دوران بازنشســتگی ارائه دهد که هدفی ارزشمند 

برای تمام سیستم‌های بازنشستگی محسوب می‌شود.«
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گزارش


